РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НЕМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

НЕМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва
     Р Е Ш Е Н И Е

от 12.03.2014                                                № 91
пгт Нема

О   внесении      изменений    в    Устав

муниципального  образования Немское

городское           поселение     Немского

района Кировской области

              В соответствии  с частью 1 статьи 22 Устава Муниципального образования Немское городское поселение  Немского района Кировской области  от 06.12.2005 Немская поселковая Дума

 РЕШИЛА:

1.Внести изменения   в Устав муниципального образования Немское городское поселение Немского района Кировской области,  принятый решением Немской поселковой Думы от 06.12.2005. Прилагаются.

2. Зарегистрировать  изменения в Устав в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Немского

городского поселения                                          Н.Г. Щекурина
                                                                                    Приложение к решению

                                                                                    Немской поселковой Думы

                                                                                № 91 от  12.03.2014
        Изменения в Устав муниципального образования

Немского городского поселения Немского района Кировской области, принятые решением Немской поселковой Думы №91  от 12.03.2014
Внести в Устав муниципального образования следующие изменения:

1.Статью  7 Устава «Муниципальные правовые акты городского поселения» дополнить часть 5  следующего содержания:
«6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой  органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

2.Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) создание  условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального ми межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов  Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

 3.Пункт 24 часть 1 статьи 8 после слов «осуществление мероприятий по»          дополнить словами «территориальной обороне и».

4. Часть 5 статьи 34 дополнить пунктом12.1 следующего содержания:
 «12.1) создание  условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального ми межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов  Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

5.Пункт 25 статьи 32 после слов «осуществление мероприятий по»          дополнить словами «территориальной обороне и».